
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 2 lutego 2022 r.

Poz. 242

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 16 grudnia 2021 r.

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Wielkopole – Jodły pod Czartorią (PLH100031)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 i 1718 
oraz z 2022 r. poz. 84) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Wielkopole – Jodły pod Czartorią (PLH1000312)), obejmujący 
obszar 41,91 ha, położony w województwie łódzkim.

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś- 
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu:

1) trwałej ochrony siedlisk przyrodniczych lub

2) odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych

– w stosunku do przedmiotów ochrony.

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są siedliska przyrodnicze określone w załączniku nr 3 
do rozporządzenia.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: A. Moskwa

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. poz. 1949).

2) Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2021/161 z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia 
czternastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region bio-
geograficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2021) 21) (Dz. Urz. UE L 51 z 15.02.2021, str. 330).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 242

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 16 grudnia 2021 r. (poz. 242)

Załącznik nr 1

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK 
WIELKOPOLE – JODŁY POD CZARTORIĄ (PLH100031)

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1)

X Y

1 2 3

1 371627,47 560010,82

2 371552,02 559962,94

3 371549,09 559925,00

4 371553,69 559917,63

5 371550,01 559912,11

6 371565,43 559884,15

7 371547,24 559872,51

8 371538,96 559875,28

9 371514,09 559830,15

10 371491,07 559760,17

11 371491,07 559726,10

12 371507,65 559706,76

13 371515,02 559670,85

14 371491,99 559652,43

15 371486,47 559631,25

16 371464,37 559598,10

17 371447,79 559574,16

18 371433,58 559562,46

19 371523,31 559417,95

20 371551,96 559371,80

21 371554,02 559368,48

22 371584,72 559319,05

23 371606,68 559283,68

24 371685,06 559334,06

25 371737,13 559366,58

26 371829,04 559423,96

27 371830,60 559424,94

28 371844,47 559403,83

29 371889,37 559424,88

1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-
nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990).



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 242

 

1 2 3

30 371944,10 559351,21

31 371977,07 559351,21

32 372033,06 559372,43

33 372058,70 559332,59

34 372091,27 559367,07

35 372169,99 559428,98

36 372224,38 559471,74

37 372240,74 559548,44

38 372187,42 559649,85

39 372169,13 559683,62

40 372125,81 559785,39

41 372060,45 559843,27

42 371949,82 559971,99

43 371931,23 560000,17

44 371922,84 560012,89

45 371911,27 560035,07

46 371901,55 560053,70

47 371881,43 560092,30

48 371867,94 560107,65

49 371852,63 560125,07

50 371849,09 560129,10

51 371845,63 560133,03

52 371842,40 560136,70

53 371838,58 560141,05

54 371836,36 560143,58

55 371736,44 560080,08

56 371709,18 560062,75

57 371675,45 560041,32

58 371627,47 560010,82



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 242

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

M
A

PA
 S

PE
C

JA
LN

EG
O

 O
B

SZ
A

R
U

 O
C

H
R

O
N

Y
 S

IE
D

LI
SK

 W
IE

LK
O

PO
LE

 –
 JO

D
ŁY

 P
O

D
 C

ZA
R

TO
R

IĄ
 (P

LH
10

00
31

)

D
ob

re
ni

ce

Ad
am

ów

Bo
rk

i

Pa
pi

er
ni

a

U
st

ra
sz

en
ie

Ka
je

ta
ne

k

Sk
rz

yn
ki

N
iw

a
W

ol
iń

sk
a

To
m

aw
a

Tr
ze

pn
ic

a

M
ile

jo
w

D
ęb

in
a

D
ąb

ró
w

ka

Pl
ac

ów
ka

Pa
sk

rz
yn

Po
do

le

M
aj

ko
w

ic
e

Ko
ni

k

Łę
ki

Sz
la

ch
ec

ki
e

An
ie

ló
w

Pi
w

at
ki

Zi
el

on
ka

M
aj

da
n

Pi
w

ak
i

N
ow

y
R

ec
zk

ów

St
ob

ni
ca Pr

ze
w

óz

Zy
gm

un
tó

w

W
 Ł

ug
u

Ka
zi

m
ie

rz
ów

St
ar

a

Po
dc

ho
jn

y

St
ob

ni
ca

Tr
zy

M
or

gi

D
ol

na
W

ie
ś

M
or

gi

D
ąb

ró
w

ki

Ju
st

yn
ów

Br
ze

zi
e-

P
iła

Pa
sk

rz
yn

Ig
na

có
w

Po
du

ch
ow

ny

M
ic

ha
łó

w

St
ar

y
Pa

sk
rz

yn

-B
rz

ez
ie

Pa
sk

rz
yn

-

Fe
lic

ja

Ko
l.

M
aj

da
n

Ko
ca

n k
ow

iz
na

O
rz

es
zy

na

Ko
l. 

Ig
na

có
w

Sz
la

ch
ec

ki

D
w

or
ek

Al
ek

sa
nd

ró
w

Ka
w
ęc

zy
n

Si
ec

zk
a

G
aw

ro
ny

-K
ęp

a

St
an

is
ła

w
ów

Kę
pi

na

D
ąb

ró
w

ka

D
or

sz
yn

Kr
es

y

D
ob

re
ni

cz
ki

O
gr

od
zo

na

Sa
lk

ow
sz

cz
yz

na

To
m

aw
a-

W
yk

no

O
ls

zy
ny

je
z.

PR
U

C
H

N
IC

A

PI
LI

C
A

PI
LI

C
A

C
IE
Ś

LE

FA
LI

S
ZE

W

BĘ
D

ZY
Ń

ZB
Y
ŁO

W
IC

E
D
ĄB

R
O

W
A

D
O

B
R

EN
IC

ZK
I

D
O

B
R

EN
IC

E

G
Ó

R
A

LE

TA
R

AS

ŁĘ
G

R
ĘC

ZY
Ń

S
K

I
R
ĘC

ZN
O

ŁĘ
K

I
SZ

LA
C

H
E

C
K

IE

D
ĄB

IE
PO

D
ST

O
LS

KI
E

D
ĄB

IE
D

O
B

R
EŃ

S
K

IE

ŁĘ
K

I
KR

Ó
LE

W
S

KI
E

R
ĘC

ZN
O

-K
O

LO
N

IA

KO
LO

N
IA

R
ĘC

ZN
O

M
A

JK
O

W
IC

E
H

U
TA

AL
E

KS
A

N
D

R
Ó

W

JA
N

IK
O

W
IC

E

SI
E

C
ZK

A

TO
M

A
W

A

ST
O

B
N

IC
A-

PI
ŁA

ST
O

B
N

IC
A

SZ
A

R
B

S
KO

D
ĄB

R
Ó

W
K

A

ŻE
R

EC
H

O
W

A

PA
S

KR
ZY

N

ST
A

R
A

ST
A

R
A

-K
O

LO
N

IA

W
Ó

LK
A

SK
O

TN
IC

KA

PI
W

AK
I

D
O

R
S

ZY
N

R
ED

U
C

Z

FE
LI

C
JA

W
IE

LK
O

PO
LE

N
O

W
Y

R
EC

ZK
Ó

W

W
A

C
ŁA

W
Ó

W

SK
O

TN
IK

I
LE

S
IO

P
O

LE
ST

A
N

IS
ŁA

W
Ó

W

O
G

R
O

D
ZO

N
A

N
O

W
IN

KI

N
O

W
Y

JÓ
ZE

FÓ
W

ST
A

R
Y

JÓ
ZE

FÓ
W

O
JR

ZA
N

KA

STRUGA

ŚC
IE

G
N

A

19
2,

1

18
4,

3

18
6,

7

21
0,

1

20
2,

8

18
017

6,
2

17
9

18
2,

7

22
3,

4

21
5,

1

22
5,

7

21
2,

7

18
7,

5

21
2,

4
21

0
21

7,
1

21
9

19
7,

9
20

9,
9

25
5,

3

21
5,

8
21

4,
8

22
6,

7

19
5,

5

22
5,

3
24

0,
1

23
0,

1

20
5,

2

18
2,

6

21
2,

8
20

0,
2

26
6,

9

22
3

22
5,

3

18
5,

1

20
7,

6

21
9,

9

21
9,

8

19
2,

4

19
5,

5

19
9,

6

23
8,

4

21
1,

5

20
6,

6

18
8,

1

22
3,

9

22
6

22
5,

1

19
0,

5
19

9,
5

22
1,

4

20
6,

1

20
9,

3

19
1

20
0,

2

19
5,

6

22
5

22
6,

3

22
4,

8

23
2,

2

22
1,

2
20

4,
1

20
5,

3

21
2,

7

22
3,

8

20
6,

4

20
9,

5 20
3,

3

21
5,

1

22
1,

7

21
7,

6

21
8

20
3,

3

20
4,

4

21
0,

1

21
3,

8

21
8,

6

20
8,

1

21
0,

8

20
4,

2

22
3,

9

21
1,

3

22
4,

9

19
2,

7

19
0,

4

20
3,

1

18
0,

1

17
8,

7

18
0

18
3,

4

18
2,

2

18
8,

8

18
5,

8

19
8,

9

20
9,

7

21
4,

3

21
2,

3

21
4,

1

21
4,

1

W
ie

lk
op

ol
e 

- J
od

ły
po

d 
C

za
rt

or
ią

PL
H

10
00

31

55
4

55
4

55
6

55
6

55
8

55
8

56
0

56
0

56
2

56
2

56
4

56
4

56
6

56
6

56
8

56
8

36
6

36
6

36
8

36
8

37
0

37
0

37
2

37
2

37
4

37
4

37
6

37
6

37
8

37
8

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

U
kł

ad
 w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

 p
ła

sk
ic

h 
pr

os
to

ką
tn

yc
h:

 P
L-

19
92

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

ar
ku

sz
 1

/1

P
LH

10
00

31
  

W
IE

LK
O

P
O

LE
 - 

JO
D
ŁY

  P
O

D
 C

ZA
R

TO
R

IĄ
   

M
A

PA
SP

E
C

JA
LN

E
G

O
O

B
S

ZA
R

U
O

C
H

R
O

N
Y 

S
IE

D
LI

S
K

0
1

2
3

0,
5

km



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 242

 

Załącznik nr 3

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK WIELKOPOLE – JODŁY POD CZARTORIĄ (PLH100031)

Lp. Kod1) Nazwa 

1 9170 Grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny (Galio-Carpinetum, Tilio-Carpinetum)

2 91P0 Wyżynny jodłowy bór mieszany (Abietetum polonicum)

1) Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).


		2022-02-02T13:31:06+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-02-02T17:53:18+0100




